ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX          Bình Phước, ngày        tháng       năm 2022

   Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 2929/SYT-NV ngày 12/8/2022 về

việc báo cáo kết quả tổ chức họp trực tuyến đến cấp huyện, cấp xã về công tác

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh ngày 10/8/2022,

Để đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Tiếp tục phối hợp với ngành Y tế tăng cường truyền thông về lợi ích của

việc tiêm vắc xin phòng Covid-19, tác hại nếu không tiêm vắc xin… đến toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ lực lượng vũ trang… và

nhân dân trên địa bàn.

- Tăng cường giáo dục cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ

trang và người lao động trong đơn vị phải gương mẫu thực hiện việc tiêm chủng

vắc xin; đảm bảo 100% công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ lực lượng

vũ trang… thuộc cơ quan, đơn vị tham gia tiêm vắc xin phòng Covid-19 đầy đủ và

đúng lịch nếu đủ điều kiện.

2. Sở Y tế:

- Thành lập đoàn kiểm tra về công tác tiêm chủng vắc xin tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương có kết quả tiêm chủng thấp; báo cáo kết quả về UBND tỉnh

trước ngày 25/8/2022.

- Tiếp tục phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện,

thị xã, thành phố triển khai mạnh mẽ các giải pháp nhằm đẩy nhanh tiến độ tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19, trong đó hoàn thành mũi 1, mũi 2 cho trẻ em từ 5

đến 11 tuổi trước ngày 30/8/2022 và hoàn thành sớm việc tiêm mũi 3 cho trẻ từ 12

đến 17 tuổi, mũi 3, mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên theo đúng các hướng dẫn

của Bộ Y tế; tiếp tục rà soát các đối tượng, lập kế hoạch, tổ chức tiêm ngay cho

các nhóm đối tượng theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 3309/BYT-

DP ngày 23/6/2022 về hướng dẫn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

V/v tiếp tục đẩy nhanh tiến độ

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

http://www.luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=04/2020/Q%C4%90-UBND

2

- Tiến hành phân bổ vắc xin kịp thời cho các cơ quan, đơn vị, địa phương

ngay khi có quyết định phân bổ từ Trung ương, đảm bảo phù hợp với đối tượng,

nhu cầu của từng cơ quan, đơn vị, địa phương theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Chủ động đề xuất Bộ Y tế xem xét các nội dung còn vướng mắc liên quan

đến công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

3. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với ngành Y tế tăng cường truyền

thông trên các loại hình báo chí, trên Cổng thông tin điện tử tỉnh và Trang thông

tin điện tử của các đơn vị, địa phương… về lợi ích của tiêm vắc xin phòng Covid-

19 với nội dung ngắn gọn, dễ hiểu, dễ nhớ, dễ tiếp cận với từng nhóm đối tượng;

tuyên truyền theo hướng phản biện lại các nội dung không đúng trên mạng xã hội,

tập trung tuyên truyền nhiều nội dung về chuyên môn y tế, các hình ảnh thực tế,

kết quả tiêm chủng của từng địa phương…

4. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Giao chỉ tiêu tiêm chủng cho từng trường học (thuộc khối trung học phổ

thông); chỉ đạo các trường giao chỉ tiêu tiêm chủng cho từng lớp học. Thời gian

hoàn thành việc giao chỉ tiêu: Trước ngày 23/8/2022; báo cáo kết quả thực hiện về

UBND tỉnh (thông qua Sở Y tế để tổng hợp).

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ sở giáo dục tăng cường truyền thông, vận động

cha/mẹ/người giám hộ của trẻ đồng ý đưa trẻ tiêm chủng tại các cơ sở tiêm chủng

đầy đủ và đúng lịch.

5. Ban Quản lý Khu kinh tế:

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh, Sở Y tế, các đơn vị có liên quan tăng

cường tổ chức các hội nghị nhằm tuyên truyền tới toàn thể chuyên gia và người

lao động làm việc tại doanh nghiệp, các khu công nghiệp về lợi ích của tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19; động viên người lao động hưởng ứng và tham gia tiêm

vắc xin đầy đủ, đúng quy định với mục tiêu “Đảm bảo phòng, chống dịch để an

toàn sản xuất”.

- Phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục rà soát, tổng hợp

nhu cầu tiêm vắc xin cho người lao động trong các khu công nghiệp và gửi đề xuất

về Sở Y tế tổng hợp.

- Chỉ đạo các doanh nghiệp tại các khu công nghiệp chủ động phối hợp, hỗ

trợ các cơ sở tiêm chủng để tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho người

lao động ngay tại các doanh nghiệp.

6. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Phát huy hơn nữa vai trò của các Tổ Covid-19 cộng đồng để “Đi từng ngõ,

gõ từng nhà, rà từng đối tượng”, nắm chắc đối tượng chưa tiêm chủng đủ liều vắc

xin ở từng thôn, ấp, khu phố... để vận động, thông báo đến từng hộ gia đình, từng

người dân tham gia tiêm chủng đầy đủ, kịp thời, đúng lịch, đúng đối tượng.

- Giao chỉ tiêu tiêm chủng cho từng trường học thuộc địa bàn quản lý (thuộc

khối mầm non, tiểu học và trung học cơ sở); chỉ đạo các trường giao chỉ tiêu tiêm

3

chủng cho từng lớp học. Thời gian hoàn thành việc giao chỉ tiêu: Trước ngày

23/8/2022; báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh (thông qua Sở Y tế để tổng

hợp).

- Chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn phối hợp

với các doanh nghiệp tại các khu công nghiệp tổ chức tiêm chủng cho người lao

động ngay tại các doanh nghiệp.

- Tiếp tục rà soát, thống kê các đối tượng đã tiêm vắc xin phòng Covid-19 ở

địa phương khác (theo mũi tiêm, đối tượng cụ thể), báo cáo Sở Y tế tổng hợp, điều

chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:                          KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;   PHÓ CHỦ TỊCH
- TTTU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KG-VX, T-19516/8.

                                                                                   Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T11:04:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-17T15:33:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:34:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:34:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:35:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T15:35:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!